

Reconstrucția căii de acces către Casa de Cultura din s. Nucareni r-nul Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrări de reparație

Valoarea de deviz 823 059,67 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparația în curtea casei de cultura				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, așezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	168,8000	35,69 35,69	6 024,03 6 024,03
2	DG05A	Decaparea de îmbracaminti cu stratul de pînă la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	1 140,8900	45,88 45,88	52 348,37 52 348,37
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	15,9200	510,08 467,33	8 120,55 7 439,97
4	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3	1,2300	1 732,50 0,00	2 130,98 0,00
5	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanța de 10 t la distanța de: 5 km	t	182,4000	15,70 0,00	2 864,22 0,00
6	TsA02C	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată	m3	10,6100	179,29 179,29	1 902,23 1 902,23

1	2	3	4	5	6	7
		fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Borduri VibroPresat, culoarea gri, dimensiunile 1000mm x 250mm x 80mm)	m	171,4000	184,42 50,13	31 609,90 8 592,68
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,8300	26,34 26,34	206,25 206,25
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	98,5900	647,67 84,12	63 853,41 8 293,42
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	48,5700	530,16 76,47	25 750,07 3 714,29
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj Vibro - Presat, caramida cu suprafata de granit, dimensiunile 100mm x 200mm x H= 60mm)	m2	1 150,7300	277,00 50,64	318 754,52 58 275,40
		<i>Total</i>	lei			513 564,53
		Total Reparatia in curtea casei de cultura Inclusiv salariu				513 564,53 146 796,64
		2. Executarea lucrarilor pentru pandus				
12	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	32,8000	129,33 89,22	4 241,98 2 926,37
13	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de 5.5 mm inclusiv, fasonate	kg	185,0000	27,57 8,50	5 100,82 1 571,94

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.				
14	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de 12 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	86,0000	28,56 8,75	2 456,32 752,66
15	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	3,4800	1 795,53 382,36	6 248,46 1 330,63
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada pentru pandus	kg	56,0000	51,33 17,84	2 874,43 999,24
17	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	4,4800	184,86 135,95	828,19 609,06
18	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2	4,4800	233,48 183,54	1 045,97 822,24
		<i>Total</i>	lei			22 796,17
		Total Executarea lucrarilor pentru pandus Inklusiv salariu				22 796,17 9 012,14
		Total	lei			536 360,70

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale	24 %			37 394,11
		Total				573 754,81
		Cheltuieli de transport	3 %			11 050,08
		Total				584 804,89
		Cheltuieli pentru depozitare	1 %			3 683,36
		Cheltuieli directe. Total				588 488,25
		Cheltuieli de regie	11 %			64 733,71
		Total				653 221,96
		Beneficiul de deviz	5 %			32 661,10
		Total				685 883,06
		TVA	20 %			137 176,61
						823 059,67
		Total deviz: Inclusiv salariu				155 808,78

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cail de acces catre
Casa de Cultura din s. Nucareni
r-nul Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 823 059,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,2720	84,97	532,93
----	---------------	-------	------	--------	-------	--------

2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8,5568	84,97	727,07
3.	7123010010200	Betonist	h-om	77,9480	84,97	6 623,24
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,2280	84,97	1 633,80
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	31,1600	84,97	2 647,67
6.	7129020012800	Pavator	h-om	743,0695	84,97	63 138,62
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5600	84,97	47,58
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,6400	84,97	904,08
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	807,9221	84,97	68 649,14
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,1540	84,97	9 359,77
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,1815	84,97	1 544,88
		Total manopera				155 808,78

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,1200	15,03	16,83
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	113,3785	454,04	51 478,37
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,4019	454,04	1 090,56
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7072	374,81	639,88
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	56,0408	374,81	21 004,65
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,7536	374,81	2 156,51
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	49,2512	374,81	18 459,84
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0164	4 200,00	68,88
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1148	4 200,00	482,16
10.	2010237318750	Distantieri	buc	40,6500	2,50	101,63
11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,9520	210,00	619,92
12.	2320187315789	Decofrol	kg	3,9360	11,00	43,30
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5600	190,00	106,40
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	500,4880	2,30	1 151,12
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 841,1680	2,30	4 234,69
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	56,0896	2,30	129,01
17.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	964,2906	2,30	2 217,87
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 056,2451	2,30	20 829,36
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0291	3 028,52	88,13
20.	2652102100737	Var hidratat	kg	13,8880	7,07	98,19
21.	26611128001655	Placi din beton, pentru trotuare, 60 mm	m2	1 167,9910	183,00	213 742,35
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,6205	0,00	0,00
23.	2663102111	Beton clasa...(pt.informatie) la bordure	m3	7,7130	1 270,00	9 795,51
24.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2195	0,00	0,00
25.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0538	0,00	0,00
26.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	172,2570	67,00	11 541,22
27.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,8600	25,00	21,50
28.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	189,6250	18,00	3 413,25
29.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	88,1500	18,00	1 586,70
30.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6400	25,00	41,00
31.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	1,8500	25,00	46,25
32.	28112363098100	Confectii metalice diverse, balustrada pentru pandus	kg	56,0000	31,00	1 736,00

33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,6240	23,00	60,35
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2800	43,00	12,04
35.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	23,0146	45,90	1 056,37
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4480	3,00	1,34
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9428	15,00	44,14
38.	4100126202818	Apa	m3	14,7160	15,00	220,74
		Total materiale de constructii				368 336,06

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	61,8072	55,00	3 399,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	30,9036	80,00	2 472,29
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,5720	70,00	390,04
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,2074	21,00	130,35
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0112	23,00	0,26
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,7675	770,00	2 130,98
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0626	230,00	14,40
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,0880	60,00	125,28
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	5,5720	38,00	211,74
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1984	200,00	39,68
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0672	33,00	2,22
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,8700	500,00	435,00
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,9859	410,00	2 864,22
		Total utilaje de constructii				12 215,86

Total	lei	536 360,70
Asigurari sociale si medicale	24 %	37 394,11
Total		573 754,81
Cheltuieli de transport	3 %	11 050,08
Total		584 804,89
Cheltuieli pentru depozitare	1 %	3 683,36
Cheltuieli directe. Total		588 488,25
Cheltuieli de regie	11 %	64 733,71
Total		653 221,96
Beneficiul de deviz	5 %	32 661,10
Total		685 883,06
TVA	20 %	137 176,61

Total deviz:

823 059,6

7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reconstrucția cii de acces catre Casa de
Cultura din s. Nucareni r-nul Telenesti

Investitor PRIMARIA SATULUI
NUCARENI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia in curtea casei de cultura				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			35,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	84,97	35,69
		<i>Total</i>	lei			6 024,03
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	45,88
		<i>Total</i>	lei			52 348,37
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			510,08
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	84,97	127,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	70,00	24,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	38,00	13,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	21,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			8 120,55
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 732,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	770,00	1 732,50
		<i>Total</i>	lei			2 130,98
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,70
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	410,00	15,70
		<i>Total</i>	lei			2 864,22
6	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de	m3			179,29
						179,29

1	2	3	4	5	6	7
		infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
		<i>Total</i>	lei			1 902,23
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Borduri VibroPresat, culoarea gri, dimensiunile 1000mm x 250mm x 80mm)	m			184,42 50,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102111	Beton clasa...(pt.informatie) la bordure	m3	0,0450	1 270,00	57,15
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	374,81	3,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	1,0050	67,00	67,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			31 609,90
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			206,25
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			647,67 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	454,04	522,15
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
		<i>Total</i>	lei			63 853,41
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			530,16 76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	374,81	412,29
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
		<i>Total</i>	lei			25 750,07
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj Vibro - Presat, caramida cu suprafata de granit, dimensiunile 100mm x 200mm x H= 60mm)	m2			277,00 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	26611128001655	Placi din beton, pentru trotuare, 60 mm	m2	1,0150	183,00	185,75
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	374,81	1,87
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	374,81	16,04
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,90	0,92
		<i>Total</i>	lei			318 754,52
		2. Executarea lucrarilor pentru pandus				
12	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			129,33 89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,00	1,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	210,00	18,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
		<i>Total</i>	lei			4 241,98
13	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de 5.5 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			27,57 8,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,38
		<i>Total</i>	lei			5 100,82
14	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de 12 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			28,56 8,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	84,97	6,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,50	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	21,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			2 456,32
15	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 795,53 382,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,30	637,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	374,81	281,52
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	454,04	313,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,41
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	200,00	11,40
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	230,00	4,14
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			6 248,46
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada pentru pandus	kg			51,33 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	28112363098100	Confectii metalice diverse, balustrada pentru pandus	kg	1,0000	31,00	31,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	190,00	1,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,03	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 874,43
17	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			184,86 135,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,30	13,11
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	7,07	21,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	374,81	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	15,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	33,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	23,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			828,19
18	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2			233,48 ----- 183,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9100	84,97	162,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	2,30	15,11
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0065	3 028,52	19,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	374,81	14,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	15,00	0,18
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	33,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	21,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			1 045,97

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.